
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 
Av: Hugo Napoleão, 395 – Centro – CEP: 64.440-00 

CNPJ: 06.554.976/0001-92 

1 

PORTARIA Nº 005/2017                         Agricolândia(PI), 02 de janeiro de 2017.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA – Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e de 

conformidade com o que atribui o Capítulo II, Secção II, art. 56, Inciso II, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, Senhor: ALEXANDRE LIMA DA SILVA, CPF: 059.625.883-63, 

para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES deste 

município.  

 

Art. 2º - Ao Departamento de Pessoal e a Tesouraria para as devidas providências 

decorrente da presente nomeação. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada todas as 

disposições em contrario. 

      REGISTRE-SE 

             PUBLIQUE-SE E 

                 CUMPRA-SE 

Gabinete do Excelentíssimo Prefeito Municipal de Agricolândia, ao segundo dia do 

mês  de janeiro de dois mil e dezessete. (02/01/2017).   

 

 

 


